LEI MUNICIPAL N° 1.909/2010
DATA: 23 DE MARÇO DE 2010.

AUTOR: PODER EXECUTIVO.

SÚMULA: MODIFICA O ARTIGO 31 DA LEI N° 1.699/2008 DE 09 DE ABRIL DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A  SEGUINTE LEI:
Art. 1° - Fica modificado o artigo 31 da Lei Municipal n° 1.699/2008 de 09 de abril de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 31 - Somente será aprovada a antecipação da outorga da Escritura Definitiva de Doação do Imóvel caso o financiamento seja para construção, aquisição de máquinas, equipamentos, matéria-prima, mercadorias para revenda e Capital de Giro, destinados à industrialização.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 23 DE MARÇO DE 2010.

CLOMIR BEDIN

Prefeito Municipal

WANDERLEY PAULO DA SILVA

              Vice – Prefeito

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

VALDECIR DE LIMA COSTA

ARI GENÉSIO LAFIN

VIVYANE MARIA CENI BEDIN

EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA

ELIDIO FARINA

SADI BORTOLOTTI

CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO

MARCIO KUHN                                                                           SANTINHO SALERNO

AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

   Secretário de Administração